

Ref: 2014/19439

## Høringsinnspill til Klinikstrukturplan for tannhelsetjenesten i Hordaland 2015 – 2030

Det vises til utarbeidet høringsutkast til klinikstrukturplan for tannhelsetjenesten i Hordaland 2015 – 2030.

Innledningsvis vil vi si at det er positivt at Hordaland Fylkeskommune setter tannhelsetjenesten på agendaen. Dette er en svært viktig del av helsefremmende og forebyggende tjenester tilgjengelig for kommunens innbyggere.

En ser imidlertid med bekymring på deler av Fylkesrådmannens innstilling i denne planen, der tannlegekontoret ved Langevåg tannlegeklinikk er foreslått nedlagt i 2016.

### Kommentarer til klinikstrukturplanens argumenter og målsettinger:

Målet med planen er å utvikle en helhetlig klinikstruktur innenfor gitte rammer som kan tilby innbyggerne i Hordaland stabile tannhelsetjenester, inkludert spesialtjenester av høy faglig kvalitet.

Vi mener opprettholdelse av tannklinikken i Langevåg støtter opp under denne målsettingen av flere grunner:

- **Klinikstrukturplanen** legger til rette for at ressurser kan flyttes fra områder med liten befolkningsøkning til områder med vekst. Bømlo er en av kommunene i Sør tannhelsedistrikt med størst forventet folketallsøkning i planperioden.

Tannhelsetjenesten på Langevåg dekker behovet for tannhelsepleie hos mange pasientgrupper. Barnehagen i Langevåg, Barne- og ungdomskolene på Langevåg og Espevær samt beboerne ved Bømlo Omsorgstun. Bømlo Omsorgstun er også i øyeblikket under utvidelse, noe som ytterligere vil øke behovet for et tannpleie tilbud i Langevåg.

- **Økonomi, sårbarhet og ambulerings:**

Planen slår fast at tannhelseutstyr nedskrives over 15 år. Dagens utstyr i Langevåg har da mange år igjen og klinikken krever ikke store kostnadsdrivende utbedringer. Klinikken oppfyller også kravet til universell utforming.

Størrelser på nye klinikker skal gi mindre sårbarhet ved sykemeldinger og turnover hos personellet. Ved Langevåg tannklinikk har ikke dette vært en problemstilling, en har vekslet mellom vikarer fra Bremnes og Sveio og dette har fungert godt.

Ansatte ved tannklinikken i Sveio oppfatter det stort sett, ikke som negativt å reise til Langevåg en til to dager i uken. De rapporterer om godt oppmøte til avtalt time og svært fornøyde pasienter.

- **Stabile og gode faglige miljø på klinikkene:**

Tannhelsetjenesten i Langevåg benytter seg av ansatte ved Sveio- og/eller Bremnes tannklinikk. De tilhører således et stort fagmiljø. I tillegg er de på Langevåg samlokaliserte med lege, helsesøster og fysioterapi i samme bygning. Dette er utelukkende positivt fra et tannhelsefaglig perspektiv.

- **Reisetid og endringer i kommunikasjonsmønster:**

For Langevåg og Espevær er ikke kommunikasjonsmønsteret endret, hverken offentlig eller privat. Reiserute fra Langevåg til Sveio tannklinikk er vedlagt som Vedlegg 1. Reisetiden til Sveio er estimert til 1 time og 20 minutter. Reisetiden til Bremnes er estimert til 40 minutt. I begge tilfeller er kollektive transportmuligheter ikke et alternativ. Den økte reisetiden vil ramme 1. – 10. klassene ved to skoler, pasienter ved Bømlo Omsorgstun, foresatte og arbeidstakere i Langevåg. Vi stiller oss kritiske til samfunnsøkonomien ved å sende overnevnte pasientgrupper på reise til tannlegen, istedenfor å sende et begrenset antall tannfaglig personell til Langevåg. Tannlegebesøk vil i foreslåtte plan stjele tid fra arbeidsgiverne, foresatte og elevene vil miste verdifull undervisningstid.

- **Behandling av voksne, betalende pasienter:**

Vi stiller oss positive til forslag om kjøp av tjenester fra private tannlegepraksiser. Behovet er der, og ledig kapasitet kan nyttes av private.

Avslutningsvis ønsker vi å henvise til Overordnet avtale mellom Tannhelsetjenesten i Hordaland, Hordaland Fylkeskommune og Bømlo Kommune datert 10.04.2013. Avtalen baserer seg på Lov om tannhelsetjenesten og Lov om kommunale helse- og omsorgstjenester. Avtalen vedlegges som Vedlegg 2.

Det slås fast at pasientens/brukerens behov skal være styrende for samarbeidet. Partene skal samarbeide for å fremme folkehelsen med fokus på forebygging istedenfor behandling, samt arbeide aktivt for å utjevne sosiale helseforskjeller.

Vi har merket oss at i forslag til ny strukturplan tas det mer hensyn til personell enn pasientgruppene.

Tannhelsen på Bømlo er under gjennomsnittet for Hordaland og på landsbasis. Vedlegg 3

**Av nevnte grunner må fylkeskommunen opprettholde et godt tannhelsetilbud på Langevåg.**

**På vegne av innbyggerne i Langevåg og Espevær**

Ruth Benny S. Lønning

Sissel G Dagsland

Selma Karin Veshute

Lille Gard Tøhn

Agnethe Lundal Lønning

Sunn Rids

Estes Barane Våge